
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES MATEMÁTICAS 
Y DEL MEDIO AMBIENTE 

 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCIÓN Nº  
 
 

VISTOS : 
 

Las atribuciones que me confiere la Resolución N° 
01166 del 18 de Marzo del 2010 en su artículo 5°, letra u; 

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Lo solicitado por la Directora de Departamento de 
Matemática Cecilia Donoso Concha, a través de Memorándum N° 117 de fecha 09 de 
agosto de 2024.- 

 
RESUELVO: 
 
Nombrase Coordinadores de las asignaturas de 

Matemática para el segundo semestre 2024, a los Académicos que a continuación se 
señalan, en las respectivas asignaturas: 

 
 

COORDINADOR ASIGNATURA CODIGO 
SONIA ROBERT CANALES TALLER DE MATEMATICA MATC8010 
SONIA ROBERT CANALES RAZONAMIENTO LOGICO Y 

DEDUCTIVO 
NIVB9010 (MATC8010) 

LINA SILVA HORONATO TALLER DE MATEMATICA MATC0001 
NORMA BUSTO CERDA RAZONAMIENTO LOGICO 

DEDUCTIVO 
NIVB9010 (MATC0001) 

DANIEL SEPULVEDA 
OEHNINGER 

CALCULO DIFERENCIAL MATC8021 

MIGUEL MONTENEGRO 
CONCHA 

CALCULO DIFERENCIAL MATC0002 

CARLOS SEPÚLVEDA 
BUSTAMANTE 

ALGEBRA CLASICA MATC8020 

CARLOS SEPULVEDA 
BUSTAMANTE 

ALGEBRA Y GEOMETRIA MATC0003 

LUIS CONA QUEZADA ALGEBRA SUPERIOR MATC8030 
LUIS CONA QUEZADA ALGEBRA MATRICIAL MATC0005 
CARLOS SEPULVEDA 

BUSTAMANTE 
COORDINADOR DE 
HOMOLOGACIONES 

FAE Y FACULTAD DE 
ING. 

TERESA BRAND DOMINGUEZ COORDINADORA DE 
HOMOLOGACIONES 

FCCOT (ING. EN 
CONSTRUCCION Y 
ARQUITECTURA) 

PATRICIO OLIVARES 
IRIBARREN 

COORDINADOR DE 
HOMOLOGACIONES 

FCCOT (ING. CIVIL EN 
PREVENCION DE 

RIESGO Y ING. CIVIL 
EN OBRAS CIVILES) 

 
 
 
           

COORDINADOR FACULTAD 
TERESA BRAND DOMINGUEZ FCCOT (ING. EN CONSTRUCCIÓN Y ARQUITECTURA) 

PATRICIO OLIVARES 
IRIBARREN 

FCCOT (ING. CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGO Y 
ING. VIVIL EN OBRAS CIVILES) 

SONIA ROBERT CANALES FCNMMA (CS. NAT. MAT. Y DEL MEDIO AMBIENTE) 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE N° 29

13 AGOSTO 2024

140 EXENTA



 

Regístrese y Comuníquese 

  
 
 
  

MARÍA SOLEDAD TOLEDO BEJAR 
DECANA 

FACULTAD DE CS. NATURALES, MAT. Y DEL M. AMBIENTE 
 

DISTRIBUCION 
 
Secretaría General 
Contraloría Interna 
Vicerrectoría Académica 
Dirección Jurídica 
Fac. Cs. Nat, Mat. y  del M. Ambiente 
Departamento de Matemática  
Facultad (4)  
Escuelas Facultad (2) 
Interesado 
 
MSTB/img 

 
 

 

Guadalup

e Del 

Carmen 

Pizarro 

Guerra

Firmado 

digitalmente 

por Guadalupe 

Del Carmen 

Pizarro Guerra 

Fecha: 

2024.08.13 

16:09:56 -04'00'

Maria 

Soledad 

Toledo Bejar

Firmado digitalmente 

por Maria Soledad 

Toledo Bejar 

Fecha: 2024.08.13 

16:29:10 -04'00'

UTEM
TOTAL TRAMITADO
13 AGOSTO 2024



 

 

  

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMATICAS Y 

MEDIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

                                                                Santiago  09 de agosto de 2024 

 
M E M O R Á N D U M   Nº 117/2024. 

 
               A      : MARIA SOLEDAD TOLEDO BEJAR 
                         DECANA  
                         FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMÁTICA Y DEL MEDIO AMBIENTE   

 
DE     : CECILIA DONOSO CONCHA   

            DIRECTORA  DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA. 
 

REF.  Solicita regularizar nombramiento de coordinadores de asignatura 2º  semestre 
2024   

 
De nuestra consideración: 

 
                     Mediante el presente, Solicito a usted tenga a bien, regularizar el nombramiento de 

coordinadores de asignatura del Departamento de Matemática para el segundo semestre 2024. Según 

listado que indica: 

 
Coordinadores de Asignatura Segundo Semestre 2024 

 

Asignatura Código  Coordinador  

Taller de Matemática  MATC8010 Sonia Robert Canales  

Razonamiento Lógico Deductivo   NIVB9010 ( MATC8010) Sonia Robert Canales 

Taller de Matemática  MATC0001 Lina Silva Honorato 

Razonamiento Lógico Deductivo   NIVB9010 ( MATC0001) Norma Bustos Cerda  

Cálculo Diferencial  MATC8021 Daniel Sepúlveda Oehninger 

Cálculo Diferencial  MATC0002 Miguel Montenegro Concha  

Algebra Clásica  MATC8020 Carlos Sepúlveda Bustamante  

Algebra y Geometría  MATC0003 Carlos Sepúlveda Bustamante  

Algebra Superior  MATC8030 Luis Cona Quezada  

Algebra Matricial MATC0005 Luis Cona Quezada 

Coordinador de Homologaciones FAE y Facultad de Ingeniería 
  
Carlos Sepúlveda Bustamante 

Coordinador de Homologaciones 
FCCOT (Ingeniería en 

Construcción y Arquitectura) 
Teresa Brand Domínguez 

Coordinador de Homologaciones 
FCCOT( Ing. Civil en 

Prevención de Riesgo y Ing. 
Civil en Obras Civiles) 

Patricio Olivares Iribarren 

 

 

 

 

 



 

 

  

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMATICAS Y 

MEDIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

 

Facultad Coordinador 
FCCOT (Ingeniería en Construcción y Arquitectura) Teresa Brand Domínguez  

FCCOT( Ing. Civil en Prevención de Riesgo y Ing. 
Civil en Obras Civiles) 

Patricio Olivares Iribarren 

FCNMM ( Ciencias Naturales, Mat y M. Ambiente) Sonia Robert Canales 

 
 

 

 
 

 
Se despide atentamente de usted, 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CECILIA DONOSO CONCHA  
DIRECTORA 

DEPARTAMENTO MATEMÁTICA 
 

 
C.c.: Archivo. 
 
CDC/pam.   

 

Cecilia Angelica 

Donoso Concha

Firmado digitalmente 

por Cecilia Angelica 

Donoso Concha 

Fecha: 2024.08.09 

15:35:34 -04'00'


